
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE  III Settore 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : ing. Andrea Ciccarelli

Registro  Generale n.  1405 del   06/11/2019
                                  

Registro  Settore    n. 106 del   29/10/2019

 OGGETTO: Servizio di trattamento di selezione dei rifiuti multimateriale CER 15.01.06,  vetro
CER  15.01.07,  imballaggi  in  plastica  CER  15.01.02,  recupero  rifiuti  CER  20.01.40   e
recupero/smaltimento rifiuti CER 20.01.39 e  smaltimento degli scarti.
      
                        ( )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
-
-

Riferimenti contabili:

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n.    Allegati:  n.

(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:    

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15
giorni consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                       IL RESPONSABILE  DEL  SETTORE

                                                                                       ing. Andrea Ciccarelli



Il Responsabile III Settore

Premesso che:
-  con decreto Sindacale n. 20 del 16 ottobre 2019, il  sottoscritto ing. Andrea Ciccarelli  risulta

nominato responsabile di posizione organizzativa del Settore III;
- quest’Ente provvede alla raccolta dei rifiuti  urbani ed assimilati  in modo differenziato con  il

sistema del porta a porta mediante affidamento a gestore privato;
- con determina del settore V n. 28 del 21.03.2019 veniva affidato il  servizio di selezione dei

rifiuti  denominati  multimateriale  (CER  15.01.06)  alla  società  SRI  s.r.l.  società  recupero
imballaggi con stabilimento in Gricignano di Aversa (CE) P.IVA 02907650614 per un periodo di
mesi sei;

- con determina del settore V n. 38 del 28.03.2019 veniva affidato il servizio di selezione degli
imballaggi in vetro (CER 15.01.07), in plastica (CER 15.01.02), il recupero dei rifiuti in metallo
(CER  20.01.40  ed  il  recupero/smaltimento  dei  rifiuti  plastici  (CER  20.01.39)  nonché  lo
smaltimento degli scarti alla società SRI s.r.l. società recupero imballaggi con stabilimento in
Gricignano di Aversa (CE) P.IVA 02907650614 per un periodo di mesi sei;

Atteso che:
- E’ necessario procedere alla proroga tecnica degli affidamenti fino al 31.12.2019 nelle more

che vengano espletate le procedure di gara; 

Ritenuto procedere all’impegno di spesa per la relativa copertura finanziaria;
 

Visti :
- l’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.; 
- l’art.  51 del  D.  Lgs.  50 del  18 aprile  2016 e s.m.i.  che stabilisce  nel  rispetto  della  disciplina

comunitaria  in  materia  di  appalti  pubblici,  al  fine  di  favorire  l’accesso  delle  piccole  e  medie
imprese, le stazioni appaltanti devono, ove possibile ed economicamente conveniente, suddividere
gli appalti in lotti e la mancata suddivisione deve essere motivata;
- l’art. 3 della Legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto :
- il D. Lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 5.3.2008 in materia di rischi interferenziali;
- il D. Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 in materia di Amministrazione trasparente;

Richiamato il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti, in particolare l’art. 14;

Richiamato  l’art.  107  del  D.  Lgs.  267/2000  (TUEL)  relativamente  a  competenze,  funzioni  e
responsabilità dei dirigenti;

Dato atto che il servizio è stato registrato con CIG Z6B2B2958;

Considerato  che  nel  presente  appalto  sono  assenti  rischi  interferenziali  e  pertanto  nessuna
somma viene riconosciuta all’operatore economico a tale titolo, né è stato predisposto il (DUVRI)
documento unico di valutazione dei rischi interferenziali;

Accertato che  la spesa di cui  al  presente provvedimento è compatibile  con gli  stanziamenti  di
bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 1 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009;

DETERMINA

1) di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo di cui
al presente atto;

2) di prorogare, fino al 31.12.2019, gli affidamenti eseguiti con determinazioni n. 28 del
21.03.2019 e n. 38 del 28.03.2019, agli stessi  patti e condizioni alla società  “SRI Società



recupero  Imballaggi”  con  sede  in Gricignano  di  Aversa  alla  via Zona  Industriale
Aversa Nord P.IVA 02907650614;

3) di  dare  atto che  la  società  risulta  in  regola  con  il  versamento  dei  contributi
previdenziali come da DURC agli atti con scadenza 21.06.2019;

4) di impegnare a favore della società “SRI Società recupero Imballaggi” con sede in
Gricignano di Aversa alla via Zona Industriale Aversa Nord P.IVA 02907650614;,  la
somma complessiva di € 13.600,00 IVA compresa al 10%  sul capitolo 1583/3, necessaria a
garantire la copertura finanziaria dei servizi descritti in premessa,  nel rispetto delle modalità
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto
legislativo  23  giugno  2011  n.  118   e  successive  modificazioni,  in  considerazione
dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui  l’obbligazione  viene  a
scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo
/ articolo

Missione/Programma/ Titolo
CP/ 
FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2019 Euro 2020 Euro 2021 Euro
1583/3 0903103 CP 13.600,00

5) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8 de D.Lg.vo 267/2000,
che il  programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli
stanziamenti di cassa;

6) di precisare, a norma dell’art.  183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi  di spesa
RICORRENTE;

7) di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui
all’articolo  147  bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

8)  di  dare  atto che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo
Pretorio ai fini della generale conoscenza;

9) dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L.
n.  190/2012  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei
confronti del responsabile del presente procedimento;

10)  di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo
Pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n.
33/2013;

11) di trasmettere il presente atto all’Ufficio di Segreteria Generale per gli adempimenti di
competenza.

Il responsabile del procedimento        Il RESPONSABILE DEL III SETTORE 

Istr. amm. Pasquale Cerciello                                            ing. Andrea Ciccarelli


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	2020 Euro


